
Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация велосипедного спорта России 

Департамент физической культуры и спорта 
администрации города Сочи 

 
Велоспорт‐шоссе. Всероссийские соревнования. Многодневная гонка. 

Мужчины 
14 – 18 марта 2016 г.                      г. Сочи 
 

Результаты 3‐го этапа 
17.03.2016 – 3 этап 
Дистанция: 120.0 км. (15 кругов по 8.0 км.) 
Олимпийский парк 
Время старта: 11:00 
 
Средняя скорость: 43.822 км/ч 
Место №  Код UCI Фамилия Имя Команда Время Отст. Бон.

1 41 * RUS19960430  ИЛЬЧЕНКО Владимир  Москва  2:44:18. 0:10. 
2 141 * UKR19960216  МАЛЕЕВ Тимур  Спортивный клуб ISD  2:44:18. 0:06. 
3 92  KAZ19920628  ВОРОПАЕВ Тарас  Казахстан V4E  2:44:19. 0:01. 0:04. 
4 36 * RUS19971010  ПИСКУНОВ Максим  Краснодарский край  2:44:33. 0:15. 0:01. 
5 126 * RUS19970102  КУЛИКОВСКИЙ Александр Республика Адыгея  2:44:33. 0:15. 
6 12 * RUS19960517  МАРТЫШЕВ Александр  Московская область  2:44:33. 0:15. 
7 103  RUS19900327  СИНИЦЫН Кирилл  Тюменская область  2:44:33. 0:15. 
8 127 * RUS19970318  СУХОВ Максим  Ленинградская область  2:44:33. 0:15. 
9 96 * KAZ19961023  ВОЛОШИН Алексей  Казахстан V4E  2:44:33. 0:15. 
10 67  RUS19930903  ВЕРУЛЬСКИЙ Александр Республика Крым  2:44:33. 0:15. 
11 55 * RUS19950809  СОЛОВЬЕВ Павел  Москва  2:44:33. 0:15. 
12 110 * RUS19960601  РУДАКОВ Максим  Новосибирская область  2:44:33. 0:15. 
13 93  KAZ19931029  ВЛАСЕНКО Сергей  Казахстан V4E  2:44:33. 0:15. 
14 75 * RUS19961207  БЕЛОВ Антон  Санкт-Петербург  2:44:33. 0:15. 
15 120 * RUS19951020  БОРОВИК Денис  Иркутская область  2:44:33. 0:15. 
16 45 * RUS19961115  СТРЕЛЬЦОВ Александр  Москва  2:44:33. 0:15. 
17 104 * RUS19970129  АСТАФЬЕВ Артем  Тюменская область  2:44:33. 0:15. 
18 116  RUS19910420  ТАТАРИНОВ Геннадий  Челябинская область  2:44:33. 0:15. 
19 1  RUS19900123  ФРОЛОВ Игорь  Московская область  2:44:33. 0:15. 
20 64  RUS19840909  РАДИОНОВ Михаил  Республика Крым  2:44:33. 0:15. 
21 58 * RUS19970630  КАРТАШОВ Иван  Москва  2:44:33. 0:15. 
22 124  RUS19870201  БОЖЕНКО Кирилл  Ростовская область  2:44:33. 0:15. 
23 35  RUS19930202  ЗВЕРКОВ Евгений  Самарская область  2:44:33. 0:15. 
24 15 * RUS19970210  ГРИШИН Максим  Московская область  2:44:33. 0:15. 
25 28 * RUS19940608  МАМОНТОВ Александр  Самарская область  2:44:33. 0:15. 0:02. 
26 40 * RUS19940705  СУЧКОВ Василий  Краснодарский край  2:44:33. 0:15. 
27 61  RUS19920614  СТАФИЛОВ Александр  Москва  2:44:33. 0:15. 
28 21 * RUS19940803  ГАРЕЙШИН Айдар  Самарская область  2:44:33. 0:15. 
29 34 * RUS19950626  ХРАПОВ Дмитрий  Самарская область  2:44:33. 0:15. 
30 108 ** RUS19980807  ФАТКУЛЛИН Ансель  Тюменская область  2:44:33. 0:15. 
31 129 * RUS19970311  БОРИСОВ Александр  Республика Башкортостан  2:44:33. 0:15. 0:06. 
32 128 * RUS19970219  НЕКРАСОВ Денис  Свердловская область  2:44:33. 0:15. 
33 88 * KAZ19950419  РИВЕ Дмитрий  Казахстан г.Алматы  2:44:33. 0:15. 
34 105 ** RUS19990805  КУГАЕВСКИЙ Глеб  Тюменская область  2:44:33. 0:15. 
35 50 * RUS19970913  ИБРАГИМОВ Марат  Москва  2:44:33. 0:15. 
36 135 ** RUS19980214  ЧУБУКОВ Алексей  Москва  2:44:33. 0:15. 
37 30 * RUS19950105  РОЗИН Сергей  Самарская область  2:44:33. 0:15. 
38 71 * RUS19961019  АЛЕКСАНДРОВ Дмитрий  Санкт-Петербург  2:44:33. 0:15. 
39 100  RUS19930514  ЗАБОРСКИЙ Владислав  Вологодская область  2:44:33. 0:15. 
40 122  RUS19840808  ГОГОЛЕВ Антон  Удмуртская Республика  2:44:33. 0:15. 
41 85  KAZ19911207  ЗАЙЦЕВ Николай  Казахстан г.Алматы  2:44:33. 0:15. 
42 16 * RUS19970324  ЕПИФАНОВ Никита  Московская область  2:44:33. 0:15. 
43 137 * RUS19970512  ПРОШИН Павел  Свердловская область  2:44:33. 0:15. 
44 7 * RUS19950429  ЛОБАНОВ Александр  Московская область  2:44:33. 0:15. 



45 107 ** RUS19991215  СИДОРОВ Игорь  Тюменская область  2:44:33. 0:15. 
46 37 * RUS19970725  ЗОЛОТАРЕВ Иван  Краснодарский край  2:44:33. 0:15. 
47 102  RUS19780404  МОГИР Дмитрий  Вологодская область  2:44:33. 0:15. 
48 70 * RUS19960606  ТАРАНЕНКО Владислав  Республика Крым  2:44:33. 0:15. 
49 117 * RUS19970123  ПУПЫШЕВ Александр  Челябинская область  2:44:33. 0:15. 
50 79 ** RUS19980314  ЛУНДЕ Павел  Санкт-Петербург  2:44:33. 0:15. 
51 143 * UKR19970214  ЩЕРБАКОВ Алексей  Спортивный клуб ISD  2:44:33. 0:15. 
52 39 * RUS19961109  КУТУЗОВ Роман  Краснодарский край  2:44:33. 0:15. 
53 29  RUS19900717  ПОМОШНИКОВ Сергей  Самарская область  2:44:33. 0:15. 
54 112 * RUS19960906  ТИМОФЕЕВ Андрей  Новосибирская область  2:44:33. 0:15. 
55 118 ** RUS19990405  САЛТАНОВ Данил  Челябинская область  2:44:33. 0:15. 
56 68 * RUS19961014  МИХАЙЛОВ Никита  Республика Крым  2:44:33. 0:15. 
57 97  KAZ19930309  ЛУКЬЯНОВ Дмитрий  Казахстан V4E  2:44:33. 0:15. 
58 74 * RUS19960527  ВАВИЛОВ Арсентий  Санкт-Петербург  2:44:33. 0:15. 
59 72 * RUS19941218  ЖИРНОВ Дмитрий  Санкт-Петербург  2:44:33. 0:15. 
60 140 * UKR19940202  КЛЕПИКОВ Илья  Спортивный клуб ISD  2:44:33. 0:15. 
61 111 * RUS19960506  ЕРЕМКИН Аркадий  Новосибирская область  2:44:33. 0:15. 
62 144 * UKR19960208  УДОД Ринат  Спортивный клуб ISD  2:44:33. 0:15. 
63 82 ** RUS19990217  ШАМОТЕНКО Георгий  Санкт-Петербург  2:44:33. 0:15. 
64 139 * RUS19970817  НЕВСКИЙ Александр  Свердловская область  2:44:33. 0:15. 
65 109 ** RUS19980307  ПОНОМАРЕВ Константин Тюменская область  2:44:33. 0:15. 
66 65 * RUS19960523  ЗАХАРИН Виталий  Республика Крым  2:44:33. 0:15. 
67 5 * RUS19961031  КУЛИКОВ Сергей  Московская область  2:44:33. 0:15. 
68 44 * RUS19961207  ПРУЦКОВ Алексей  Москва  2:44:33. 0:15. 
69 8 * RUS19940607  ДУЮНОВ Владислав  Московская область  2:44:33. 0:15. 
70 20 * RUS19950601  ВЛАДЫКИН Роман  Самарская область  2:44:33. 0:15. 
71 18 * RUS19950308  АНТОНОВ Александр  Самарская область  2:44:33. 0:15. 
72 132 ** RUS19991031  БАКАЛОВ Федор  Республика Башкортостан  2:44:33. 0:15. 
73 26  RUS19910827  ЗЮКИН Кирилл  Самарская область  2:44:33. 0:15. 
74 31 * RUS19970622  РУБАЧЕВ Максим  Самарская область  2:44:33. 0:15. 
75 138 * RUS19971019  КНЯЗЕВ Вячеслав  Свердловская область  2:44:33. 0:15. 
76 62  RUS19910113  ЯКИМОВ Константин  Удмуртская Республика  2:44:33. 0:15. 
77 9 * RUS19950617  САЙКО Павел  Московская область  2:44:33. 0:15. 
78 73 * RUS19940506  БОРЕДСКИЙ Руслан  Санкт-Петербург  2:44:33. 0:15. 0:02. 
79 133 ** RUS19990602  ИРГАЛЕЕВ Рустэм  Республика Башкортостан  2:44:33. 0:15. 
80 3 * RUS19971119  НЕЧАЕВ Владислав  Московская область  2:44:33. 0:15. 
81 142 * UKR19960906  СЕЛИВЕРСТОВ Роман  Спортивный клуб ISD  2:44:33. 0:15. 
82 27 * RUS19940420  КРАЙНОВ Леонид  Самарская область  2:44:33. 0:15. 
83 17 * RUS19970807  ЖУРАВЛЕВ Владлен  Московская область  2:44:33. 0:15. 
84 134 ** RUS19990718  СТЕПАНОВ Владислав  Республика Башкортостан  2:44:33. 0:15. 
85 95 * KAZ19970530  ОВСЯННИКОВ Александр Казахстан V4E  2:44:33. 0:15. 
86 52 * RUS19950421  ЧУРСИН Павел  Москва  2:44:33. 0:15. 
87 60  RUS19881124  ГАВРИЛОВ Евгений  Москва  2:44:33. 0:15. 0:01. 
88 69  RUS19830616  ПОПКОВ Виталий  Республика Крым  2:44:33. 0:15. 
89 13 * RUS19970527  ЧУМАЧЕНКО Даниил  Московская область  2:44:33. 0:15. 
90 57 * RUS19960723  МЕКШЕЕВ Алексей  Москва  2:44:33. 0:15. 
91 63 * RUS19950717  ЧЕРЕПАНОВ Степан  Удмуртская Республика  2:44:33. 0:15. 
92 19  RUS19920807  БОРИСОВ Евгений  Самарская область  2:44:33. 0:15. 
93 24  RUS19910601  ЗАХАРОВ Кирилл  Самарская область  2:44:33. 0:15. 
94 94 * KAZ19960711  ЖУКЕНОВ Аспан  Казахстан V4E  2:44:33. 0:15. 
95 14 * RUS19971121  ФОКИН Михаил  Московская область  2:44:33. 0:15. 
96 91  KAZ19870227  ДЗОЛБА Максим  Казахстан г.Алматы  2:44:33. 0:15. 
97 77 * RUS19970429  СМИРНОВ Кирилл  Санкт-Петербург  2:44:33. 0:15. 
98 4  RUS19900623  ПТАШКИН Павел  Московская область  2:44:33. 0:15. 
99 101 * RUS19950420  КОРОЛЕВ Дмитрий  Вологодская область  2:44:33. 0:15. 
100 76 * RUS19970701  АХМЕТОВ Айнур  Санкт-Петербург  2:44:33. 0:15. 
101 6 * RUS19961227  КАСЬЯНОВ Михаил  Московская область  2:44:33. 0:15. 
102 119 ** RUS19990512  ПОРУЧИКОВ Александр  Иркутская область  2:44:51. 0:33. 
103 47  RUS19890306  КОВАЛЕВ Евгений  Москва  2:44:56. 0:38. 
104 10 * RUS19960827  МАЛЫШЕВ Никита  Московская область  2:44:58. 0:40. 
105 106 ** RUS19991227  ГОЛОВАХА Алексей  Тюменская область  2:45:04. 0:46. 
106 89 * KAZ19970615  СТРЕЛЬНИК Станислав  Казахстан г.Алматы  2:45:05. 0:47. 
107 23  RUS19931012  ЖУЙКОВ Денис  Самарская область  2:45:07. 0:49. 
108 46 * RUS19940327  ГРИГОРЯН Степан  Москва  2:45:12. 0:54. 
109 87 * KAZ19970803  ЖУБРИН Никита  Казахстан г.Алматы  2:45:12. 0:54. 



110 11 * RUS19940210  РОМАНЕНКО Артем  Московская область  2:45:29. 1:11. 
111 2 * RUS19970323  ТЕРЕНТЬЕВ Глеб  Московская область  2:45:35. 1:17. 
 22  RUS19850118  ЖДАНОВ Александр  Самарская область  н/ф 
 33  RUS19861118  САМОХВАЛОВ Дмитрий  Самарская область  н/ф 
 42 * RUS19961011  РАЗУМОВ Никита  Москва  н/ф 
 48 * RUS19960708  КУЛИКОВ Владислав  Москва  н/ф 
 49 * RUS19950129  КАВУН Илья  Москва  н/ф 
 51 * RUS19970528  АБРАМОВ Егор  Москва  н/ф 
 53 * RUS19961016  СКОБОЛЕВ Глеб  Москва  н/ф 
 66 * RUS19960627  ЩЕДОВ Владислав  Республика Крым  н/ф 
 80 ** RUS19980712  ГАВРИЛОВ Роман  Санкт-Петербург  н/ф 
 84 ** RUS19991012  ПЛУЖНИКОВ Андрей  Санкт-Петербург  н/ф 
 86 * KAZ19960409  ТУРЕБЕКОВ Нургали  Казахстан г.Алматы  н/ф 
 148 ** RUS19980130  ШВЕДОВ Егор  Москва  н/ф 
 146 ** RUS19990104  ЗМИЕВСКИЙ Евгений  Москва  н/с 
 147 ** RUS19990112  САЛЯХУТДИНОВ Дмитрий Москва  н/с 

Стартовало гонщиков: 123 
 

«Классификация по очкам» на 3‐м этапе 
 

Место №  Код UCI Фамилия Имя Команда Очки 
1 41 * RUS19960430  ИЛЬЧЕНКО Владимир  Москва  25 
2 141 * UKR19960216  МАЛЕЕВ Тимур  Спортивный клуб ISD  20 
3 92  KAZ19920628  ВОРОПАЕВ Тарас  Казахстан V4E  16 
4 36 * RUS19971010  ПИСКУНОВ Максим  Краснодарский край  14 
5 126 * RUS19970102  КУЛИКОВСКИЙ Александр  Республика Адыгея  12 
6 12 * RUS19960517  МАРТЫШЕВ Александр  Московская область  10 
7 103  RUS19900327  СИНИЦЫН Кирилл  Тюменская область  9 
8 127 * RUS19970318  СУХОВ Максим  Ленинградская область  8 
9 96 * KAZ19961023  ВОЛОШИН Алексей  Казахстан V4E  7 
10 67  RUS19930903  ВЕРУЛЬСКИЙ Александр  Республика Крым  6 
11 55 * RUS19950809  СОЛОВЬЕВ Павел  Москва  5 
12 110 * RUS19960601  РУДАКОВ Максим  Новосибирская область  4 
13 93  KAZ19931029  ВЛАСЕНКО Сергей  Казахстан V4E  3 
14 75 * RUS19961207  БЕЛОВ Антон  Санкт-Петербург  2 
15 120 * RUS19951020  БОРОВИК Денис  Иркутская область  1 

 

Классификация «Активный гонщик» на 3‐м этапе 
 

Место №  Код UCI Фамилия Имя Команда Очки 
1 спринт 

1 129 * RUS19970311  БОРИСОВ Александр  Республика Башкортостан  3 
2 28 * RUS19940608  МАМОНТОВ Александр  Самарская область  2 
3 36 * RUS19971010  ПИСКУНОВ Максим  Краснодарский край  1 

2 спринт 
1 129 * RUS19970311  БОРИСОВ Александр  Республика Башкортостан  3 
2 73 * RUS19940506  БОРЕДСКИЙ Руслан  Санкт-Петербург  2 
3 60  RUS19881124  ГАВРИЛОВ Евгений  Москва  1 

   



Суммарные результаты после 3‐го этапа 
Дистанция: 384.6 км. 
Средняя скорость: 44.049 км/ч 
Место №  Код UCI Фамилия Имя Команда Время Отст. 
1 92  KAZ19920628  ВОРОПАЕВ Тарас  Казахстан V4E  8:43:47.  
2 35  RUS19930202  ЗВЕРКОВ Евгений  Самарская область  8:43:54. 0:07. 
3 36 * RUS19971010  ПИСКУНОВ Максим  Краснодарский край  8:43:57. 0:10. 
4 28 * RUS19940608  МАМОНТОВ Александр  Самарская область  8:43:57. 0:10. 
5 55 * RUS19950809  СОЛОВЬЕВ Павел  Москва  8:44:04. 0:17. 
6 64  RUS19840909  РАДИОНОВ Михаил  Республика Крым  8:44:06. 0:19. 
7 127 * RUS19970318  СУХОВ Максим  Ленинградская область  8:44:06. 0:19. 
8 110 * RUS19960601  РУДАКОВ Максим  Новосибирская область  8:44:06. 0:19. 
9 7 * RUS19950429  ЛОБАНОВ Александр  Московская область  8:44:06. 0:19. 
10 37 * RUS19970725  ЗОЛОТАРЕВ Иван  Краснодарский край  8:44:06. 0:19. 
11 65 * RUS19960523  ЗАХАРИН Виталий  Республика Крым  8:44:06. 0:19. 
12 8 * RUS19940607  ДУЮНОВ Владислав  Московская область  8:44:06. 0:19. 
13 13 * RUS19970527  ЧУМАЧЕНКО Даниил  Московская область  8:44:06. 0:19. 
14 93  KAZ19931029  ВЛАСЕНКО Сергей  Казахстан V4E  8:44:27. 0:40. 
15 9 * RUS19950617  САЙКО Павел  Московская область  8:44:28. 0:41. 
16 41 * RUS19960430  ИЛЬЧЕНКО Владимир  Москва  8:45:59. 2:12. 
17 69  RUS19830616  ПОПКОВ Виталий  Республика Крым  8:46:05. 2:18. 
18 72 * RUS19941218  ЖИРНОВ Дмитрий  Санкт-Петербург  8:46:11. 2:24. 
19 129 * RUS19970311  БОРИСОВ Александр  Республика Башкортостан  8:46:12. 2:25. 
20 124  RUS19870201  БОЖЕНКО Кирилл  Ростовская область  8:46:20. 2:33. 
21 73 * RUS19940506  БОРЕДСКИЙ Руслан  Санкт-Петербург  8:46:20. 2:33. 
22 103  RUS19900327  СИНИЦЫН Кирилл  Тюменская область  8:46:24. 2:37. 
23 1  RUS19900123  ФРОЛОВ Игорь  Московская область  8:46:24. 2:37. 
24 96 * KAZ19961023  ВОЛОШИН Алексей  Казахстан V4E  8:46:24. 2:37. 
25 45 * RUS19961115  СТРЕЛЬЦОВ Александр  Москва  8:46:24. 2:37. 
26 70 * RUS19960606  ТАРАНЕНКО Владислав  Республика Крым  8:46:24. 2:37. 
27 44 * RUS19961207  ПРУЦКОВ Алексей  Москва  8:46:24. 2:37. 
28 111 * RUS19960506  ЕРЕМКИН Аркадий  Новосибирская область  8:46:24. 2:37. 
29 40 * RUS19940705  СУЧКОВ Василий  Краснодарский край  8:46:24. 2:37. 
30 85  KAZ19911207  ЗАЙЦЕВ Николай  Казахстан г.Алматы  8:46:24. 2:37. 
31 74 * RUS19960527  ВАВИЛОВ Арсентий  Санкт-Петербург  8:46:24. 2:37. 
32 18 * RUS19950308  АНТОНОВ Александр  Самарская область  8:46:24. 2:37. 
33 60  RUS19881124  ГАВРИЛОВ Евгений  Москва  8:46:30. 2:43. 
34 142 * UKR19960906  СЕЛИВЕРСТОВ Роман  Спортивный клуб ISD  8:46:31. 2:44. 
35 126 * RUS19970102  КУЛИКОВСКИЙ Александр  Республика Адыгея  8:46:47. 3:00. 
36 12 * RUS19960517  МАРТЫШЕВ Александр  Московская область  8:46:50. 3:03. 
37 58 * RUS19970630  КАРТАШОВ Иван  Москва  8:46:50. 3:03. 
38 128 * RUS19970219  НЕКРАСОВ Денис  Свердловская область  8:46:50. 3:03. 
39 107 ** RUS19991215  СИДОРОВ Игорь  Тюменская область  8:46:50. 3:03. 
40 16 * RUS19970324  ЕПИФАНОВ Никита  Московская область  8:46:50. 3:03. 
41 144 * UKR19960208  УДОД Ринат  Спортивный клуб ISD  8:46:50. 3:03. 
42 88 * KAZ19950419  РИВЕ Дмитрий  Казахстан г.Алматы  8:46:50. 3:03. 
43 26  RUS19910827  ЗЮКИН Кирилл  Самарская область  8:46:50. 3:03. 
44 17 * RUS19970807  ЖУРАВЛЕВ Владлен  Московская область  8:46:50. 3:03. 
45 112 * RUS19960906  ТИМОФЕЕВ Андрей  Новосибирская область  8:46:50. 3:03. 
46 5 * RUS19961031  КУЛИКОВ Сергей  Московская область  8:46:50. 3:03. 
47 97  KAZ19930309  ЛУКЬЯНОВ Дмитрий  Казахстан V4E  8:46:50. 3:03. 
48 57 * RUS19960723  МЕКШЕЕВ Алексей  Москва  8:46:50. 3:03. 
49 6 * RUS19961227  КАСЬЯНОВ Михаил  Московская область  8:46:50. 3:03. 
50 14 * RUS19971121  ФОКИН Михаил  Московская область  8:46:50. 3:03. 
51 4  RUS19900623  ПТАШКИН Павел  Московская область  8:46:50. 3:03. 
52 100  RUS19930514  ЗАБОРСКИЙ Владислав  Вологодская область  8:46:53. 3:06. 
53 62  RUS19910113  ЯКИМОВ Константин  Удмуртская Республика  8:47:10. 3:23. 
54 89 * KAZ19970615  СТРЕЛЬНИК Станислав  Казахстан г.Алматы  8:47:22. 3:35. 
55 120 * RUS19951020  БОРОВИК Денис  Иркутская область  8:47:41. 3:54. 
56 21 * RUS19940803  ГАРЕЙШИН Айдар  Самарская область  8:47:41. 3:54. 
57 34 * RUS19950626  ХРАПОВ Дмитрий  Самарская область  8:47:41. 3:54. 
58 140 * UKR19940202  КЛЕПИКОВ Илья  Спортивный клуб ISD  8:47:41. 3:54. 
59 143 * UKR19970214  ЩЕРБАКОВ Алексей  Спортивный клуб ISD  8:47:41. 3:54. 
60 76 * RUS19970701  АХМЕТОВ Айнур  Санкт-Петербург  8:47:41. 3:54. 
61 47  RUS19890306  КОВАЛЕВ Евгений  Москва  8:47:48. 4:01. 



62 75 * RUS19961207  БЕЛОВ Антон  Санкт-Петербург  8:48:27. 4:40. 
63 67  RUS19930903  ВЕРУЛЬСКИЙ Александр  Республика Крым  8:48:29. 4:42. 
64 24  RUS19910601  ЗАХАРОВ Кирилл  Самарская область  8:48:33. 4:46. 
65 141 * UKR19960216  МАЛЕЕВ Тимур  Спортивный клуб ISD  8:48:50. 5:03. 
66 46 * RUS19940327  ГРИГОРЯН Степан  Москва  8:49:06. 5:19. 
67 29  RUS19900717  ПОМОШНИКОВ Сергей  Самарская область  8:49:11. 5:24. 
68 52 * RUS19950421  ЧУРСИН Павел  Москва  8:49:11. 5:24. 
69 137 * RUS19970512  ПРОШИН Павел  Свердловская область  8:49:15. 5:28. 
70 27 * RUS19940420  КРАЙНОВ Леонид  Самарская область  8:49:15. 5:28. 
71 15 * RUS19970210  ГРИШИН Максим  Московская область  8:49:18. 5:31. 
72 108 ** RUS19980807  ФАТКУЛЛИН Ансель  Тюменская область  8:49:18. 5:31. 
73 3 * RUS19971119  НЕЧАЕВ Владислав  Московская область  8:49:18. 5:31. 
74 94 * KAZ19960711  ЖУКЕНОВ Аспан  Казахстан V4E  8:49:20. 5:33. 
75 77 * RUS19970429  СМИРНОВ Кирилл  Санкт-Петербург  8:49:30. 5:43. 
76 19  RUS19920807  БОРИСОВ Евгений  Самарская область  8:49:31. 5:44. 
77 106 ** RUS19991227  ГОЛОВАХА Алексей  Тюменская область  8:49:49. 6:02. 
78 116  RUS19910420  ТАТАРИНОВ Геннадий  Челябинская область  8:49:59. 6:12. 
79 104 * RUS19970129  АСТАФЬЕВ Артем  Тюменская область  8:49:59. 6:12. 
80 71 * RUS19961019  АЛЕКСАНДРОВ Дмитрий  Санкт-Петербург  8:49:59. 6:12. 
81 122  RUS19840808  ГОГОЛЕВ Антон  Удмуртская Республика  8:49:59. 6:12. 
82 61  RUS19920614  СТАФИЛОВ Александр  Москва  8:49:59. 6:12. 
83 135 ** RUS19980214  ЧУБУКОВ Алексей  Москва  8:49:59. 6:12. 
84 79 ** RUS19980314  ЛУНДЕ Павел  Санкт-Петербург  8:49:59. 6:12. 
85 105 ** RUS19990805  КУГАЕВСКИЙ Глеб  Тюменская область  8:49:59. 6:12. 
86 39 * RUS19961109  КУТУЗОВ Роман  Краснодарский край  8:49:59. 6:12. 
87 132 ** RUS19991031  БАКАЛОВ Федор  Республика Башкортостан  8:49:59. 6:12. 
88 20 * RUS19950601  ВЛАДЫКИН Роман  Самарская область  8:49:59. 6:12. 
89 30 * RUS19950105  РОЗИН Сергей  Самарская область  8:49:59. 6:12. 
90 139 * RUS19970817  НЕВСКИЙ Александр  Свердловская область  8:49:59. 6:12. 
91 102  RUS19780404  МОГИР Дмитрий  Вологодская область  8:49:59. 6:12. 
92 95 * KAZ19970530  ОВСЯННИКОВ Александр  Казахстан V4E  8:49:59. 6:12. 
93 118 ** RUS19990405  САЛТАНОВ Данил  Челябинская область  8:49:59. 6:12. 
94 68 * RUS19961014  МИХАЙЛОВ Никита  Республика Крым  8:49:59. 6:12. 
95 109 ** RUS19980307  ПОНОМАРЕВ Константин  Тюменская область  8:49:59. 6:12. 
96 31 * RUS19970622  РУБАЧЕВ Максим  Самарская область  8:49:59. 6:12. 
97 134 ** RUS19990718  СТЕПАНОВ Владислав  Республика Башкортостан  8:49:59. 6:12. 
98 63 * RUS19950717  ЧЕРЕПАНОВ Степан  Удмуртская Республика  8:49:59. 6:12. 
99 82 ** RUS19990217  ШАМОТЕНКО Георгий  Санкт-Петербург  8:49:59. 6:12. 
100 133 ** RUS19990602  ИРГАЛЕЕВ Рустэм  Республика Башкортостан  8:49:59. 6:12. 
101 138 * RUS19971019  КНЯЗЕВ Вячеслав  Свердловская область  8:49:59. 6:12. 
102 101 * RUS19950420  КОРОЛЕВ Дмитрий  Вологодская область  8:49:59. 6:12. 
103 91  KAZ19870227  ДЗОЛБА Максим  Казахстан г.Алматы  8:49:59. 6:12. 
104 117 * RUS19970123  ПУПЫШЕВ Александр  Челябинская область  8:50:07. 6:20. 
105 119 ** RUS19990512  ПОРУЧИКОВ Александр  Иркутская область  8:50:17. 6:30. 
106 10 * RUS19960827  МАЛЫШЕВ Никита  Московская область  8:50:24. 6:37. 
107 23  RUS19931012  ЖУЙКОВ Денис  Самарская область  8:50:33. 6:46. 
108 87 * KAZ19970803  ЖУБРИН Никита  Казахстан г.Алматы  8:50:38. 6:51. 
109 50 * RUS19970913  ИБРАГИМОВ Марат  Москва  8:50:49. 7:02. 
110 11 * RUS19940210  РОМАНЕНКО Артем  Московская область  8:50:55. 7:08. 
111 2 * RUS19970323  ТЕРЕНТЬЕВ Глеб  Московская область  8:51:09. 7:22. 

 
  



 

Суммарная «классификация по очкам» после 3‐го этапа 
 
Место №  Код UCI Фамилия Имя Команда Очки 
1 36 * RUS19971010  ПИСКУНОВ Максим  Краснодарский край  44 
2 41 * RUS19960430  ИЛЬЧЕНКО Владимир  Москва  25 
3 69  RUS19830616  ПОПКОВ Виталий  Республика Крым  25 
4 47  RUS19890306  КОВАЛЕВ Евгений  Москва  25 
5 35  RUS19930202  ЗВЕРКОВ Евгений  Самарская область  25 
6 55 * RUS19950809  СОЛОВЬЕВ Павел  Москва  22 
7 127 * RUS19970318  СУХОВ Максим  Ленинградская область  20 
8 141 * UKR19960216  МАЛЕЕВ Тимур  Спортивный клуб ISD  20 
9 103  RUS19900327  СИНИЦЫН Кирилл  Тюменская область  19 
10 93  KAZ19931029  ВЛАСЕНКО Сергей  Казахстан V4E  17 
11 92  KAZ19920628  ВОРОПАЕВ Тарас  Казахстан V4E  16 
12 124  RUS19870201  БОЖЕНКО Кирилл  Ростовская область  16 
13 126 * RUS19970102  КУЛИКОВСКИЙ Александр  Республика Адыгея  12 
14 1  RUS19900123  ФРОЛОВ Игорь  Московская область  12 
15 64  RUS19840909  РАДИОНОВ Михаил  Республика Крым  11 
16 12 * RUS19960517  МАРТЫШЕВ Александр  Московская область  10 
17 96 * KAZ19961023  ВОЛОШИН Алексей  Казахстан V4E  9 
18 140 * UKR19940202  КЛЕПИКОВ Илья  Спортивный клуб ISD  8 
19 74 * RUS19960527  ВАВИЛОВ Арсентий  Санкт-Петербург  7 
20 21 * RUS19940803  ГАРЕЙШИН Айдар  Самарская область  7 
21 13 * RUS19970527  ЧУМАЧЕНКО Даниил  Московская область  6 
22 120 * RUS19951020  БОРОВИК Денис  Иркутская область  6 
23 34 * RUS19950626  ХРАПОВ Дмитрий  Самарская область  6 
24 67  RUS19930903  ВЕРУЛЬСКИЙ Александр  Республика Крым  6 
25 110 * RUS19960601  РУДАКОВ Максим  Новосибирская область  5 
26 28 * RUS19940608  МАМОНТОВ Александр  Самарская область  4 
27 45 * RUS19961115  СТРЕЛЬЦОВ Александр  Москва  4 
28 7 * RUS19950429  ЛОБАНОВ Александр  Московская область  3 
29 70 * RUS19960606  ТАРАНЕНКО Владислав  Республика Крым  3 
30 65 * RUS19960523  ЗАХАРИН Виталий  Республика Крым  2 
31 75 * RUS19961207  БЕЛОВ Антон  Санкт-Петербург  2 

 

Суммарная классификация «Активный гонщик» после 3‐го этапа 
 
Место №  Код UCI Фамилия Имя Команда Очки 
1 129 * RUS19970311  БОРИСОВ Александр  Республика Башкортостан  12 
2 28 * RUS19940608  МАМОНТОВ Александр  Самарская область  9 
3 9 * RUS19950617  САЙКО Павел  Московская область  4 
4 73 * RUS19940506  БОРЕДСКИЙ Руслан  Санкт-Петербург  4 
5 126 * RUS19970102  КУЛИКОВСКИЙ Александр  Республика Адыгея  3 
6 55 * RUS19950809  СОЛОВЬЕВ Павел  Москва  2 
7 60  RUS19881124  ГАВРИЛОВ Евгений  Москва  1 
8 36 * RUS19971010  ПИСКУНОВ Максим  Краснодарский край  1 
9 93  KAZ19931029  ВЛАСЕНКО Сергей  Казахстан V4E  1 
10 92  KAZ19920628  ВОРОПАЕВ Тарас  Казахстан V4E  1 

 
 

Коллегия комиссаров 


